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Tak for jeres ansøgning om godkendelse af erhvervsfiskeruddannelsen 

som fordelsuddannelse. Jeg synes, det er rigtig godt, at Danmarks Fiske-

riforening Producent Organisation (DFPO) på denne måde vil signalere 

til de unge, at der mangler erhvervsfiskere, og at man derfor ikke skal 

være nervøs for at komme til at mangle en praktikplads, hvis man som 

elev påbegynder uddannelsen. 

 

Imidlertid kan jeg ikke på nuværende tidspunkt godkende erhvervsfisker-

uddannelsen som fordelsuddannelse. Det skyldes en række forhold, som 

vi først skal finde en løsning på.  

 

Min forgænger Ellen Trane Nørby skrev d. 26. september 2016 til jer, at 

erhvervsfiskeriuddannelsen kunne komme på positivlisten over fordels-

uddannelser, såfremt kravene hertil mv. kunne opfyldes. 

 

Af lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov 

om erhvervsuddannelser (L85), som er vedtaget i Folketinget inden jul 

2016, fremgår følgende betingelser, som skal være opfyldte, for at der 

kan udbetales fordelsuddannelsesbonus i 2018, jf. §15 e stk. 4: 

1. Andelen af uddannelsesaktive elever, som har kvalificeret sig til at på-

begynde hovedforløbet på fordelsuddannelsen, og som efter tre må-

neder ikke har indgået en uddannelsesaftale med en arbejdsgiver, må 

ikke overstige 10 pct. af samtlige uddannelsesaktive elever på fordels-

uddannelsen i 2017. 

2. Andelen af elever i skolepraktik på fordelsuddannelsen må ikke over-

stige 15 pct. af omfanget af praktik og skolepraktik for samtlige ele-

ver på fordelsuddannelsen i 2017. 

 

Da erhvervsfiskeruddannelsen ikke er opdelt i et grundforløb og et ho-

vedforløb, så muliggør uddannelsens opbygning ikke, at uddannelsen kan 

indgå i det kravkoncept, som er opstillet i loven. Det har imidlertid ikke 

været hensigten, at erhvervsfiskeruddannelsen skulle være udelukket fra 

at have mulighed for at kunne udløse bonus, jf. bemærkningerne til L 85. 

 

På denne baggrund er der indledt en dialog mellem Undervisningsmini-

steriet og Miljø- og Fødevareministeriet om, hvilke vilkår der evt. alterna-
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tivt kan gælde for, at erhvervsfiskeruddannelsen kan blive en del af for-

delsuddannelseskonceptet. Som led i denne dialog skal det samtidig af-

klares, hvilke eventuelle justeringer der skal indføres og vedtages i for-

hold til lovgivningen. 

 

De to betingelser for at kunne være en del af fordelsuddannelseskoncep-

tet er fastsat for at sikre, at arbejdsgiverne gør en ekstra indsats for at 

skaffe praktikpladser til eleverne. Kravene opfattes af flere erhvervsorga-

nisationer som meget ambitiøse. Det vil ikke være rimeligt, hvis er-

hvervsuddannelserne skal leve op til ambitiøse krav for at være fordels-

uddannelser, mens der ingen krav stilles til erhvervsfiskeruddannelsen. 

 

Der er derfor behov for, at vi får fastsat nogle alternative krav i forhold 

til erhvervsfiskeruddannelsen, som passer til erhvervsfiskeruddannelsens 

struktur og opbygning. Objektive kriterier,  

• som kan opgøres en gang om året, 

• som erhvervsfiskeruddannelsen skal leve op til, 

• og som indebærer, at arbejdsgiverne og erhvervsskolen skal yde en 

ekstra indsats i forhold til at sikre elevernes gennemførsel af uddan-

nelsen på linje med de øvrige 33 fordelsuddannelser.  

 

Jeres eventuelle ideer og forslag til sådanne objektive og målbare kriterier 

skal være velkomne, så de kan indgå i Undervisningsministeriets drøftel-

ser med Miljø- og Fødevareministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager 


